
                  

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 33ης/20-11-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     3      ΕΚΣΟ΢ ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου ώστε να παράσχει νομικές συμβουλές επί αιτήσεως 

θεραπείας προς τη Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας και Τγείας με αριθ. πρωτ. 36336/29-

10-2015. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   244/2015 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 20 Νοεμβρίου 2015 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 38380/13-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢  Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ 

Αναπληρωματικό μέλος της  ΚΟΛΒΕΡΗ 

ΙΩΑΝΝΑ΢ 

3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢ 

αναπληρωματικό μέλος του 

Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟΤ 

4. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

μέλος 

5. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

 

 

ΑΔΑ: 752ΨΩ17-93Ι



 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

          Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ΢ώματος το 3ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά τον ορισμό δικηγόρου 

προκειμένου να παράσχει νομικές συμβουλές επί αιτήσεως θεραπείας που έχει κατατεθεί 

στη Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας και Τγείας του Δήμου. Σο θέμα εισάγεται εκτάκτως, 

εφόσον κατατέθηκε αντίστοιχο αίτημα από την υπηρεσία στην Οικονομική Επιτροπή με το 

αρίθ. πρωτ. οικ.36336/11-11-2015 έγγραφο, το οποίο μας κοινοποιήθηκε αφού είχε 

εκδοθεί η πρόσκληση της παρούσας συνεδρίασης με την ημερήσια διάταξη.  

΢υμφώνα με τις διατάξεις του άρθ. 24 § 2 του ΚΔΔ (Ν. 2690/1999), «Η διοικητική αρχή 

στην οποία υποβάλλεται η , κατά την προηγούμενη παράγραφο αίτηση, οφείλει να 

γνωστοποιήσει στον ενδιαφερόμενο την απόφασή της για την αίτηση  αυτή, το 

αργότερο μέσα σε τριάντα (30) ημέρες, εκτός αν από ειδικές διατάξεις προβλέπεται 

διαφορετική προθεσμία». Εφόσον η αίτηση θεραπείας κατατέθηκε στην υπηρεσία και 

έλαβε αρίθ. πρωτ. 36336/29-10-2015 δεν απομένουν παρά λίγες ημέρες για την έκδοση 

της απάντησης. 

 Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του θέματος .  

  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και προχωρά στη συζήτησή του. 

 

  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «Με το  αρίθ. πρωτ. οικ. 36336/11-11-2015 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας και Τγείας του Δήμου, διαβιβάστηκε στην Οικονομική Επιτροπή αίτημα 

νομικής βοήθειας. Η συνδρομή νομικού κρίθηκε απαραίτητη από  την υπηρεσία για την 

παροχή νομικών συμβουλών επί συντάξεως απάντησης, σε αίτηση θεραπείας που τους 

έχει κατατεθεί με αρίθ. πρωτ. 36336/29-10-2015. ΢το έγγραφό τους επικαλούνται ότι στην 

αίτηση θεραπείας θίγονται θέματα νομικής φύσεως, πέραν την νομοθεσίας που διέπει τα 

προνοιακά επιδόματα και αδυνατούν να ανταποκριθούν. Προτείνω  τον ορισμό 

δικηγόρου επί του αιτήματος που μας υποβλήθηκε και μάλιστα τον δικηγόρου Πύργου κ. 

Μετσοβίτη Ιωάννη. 

ΑΔΑ: 752ΨΩ17-93Ι



 

Κατόπιν των προηγουμένων παρακαλώ όπως προχωρήσουμε στην έγκριση του 

θέματος». 

Ο Αντώνιος ΢π. Καράμπελας, τακτικό μέλος της Οικονομικής επιτροπής και 

επικεφαλής της παράταξης ΠΤΡΓΟ΢ ΕΡΓΟ ΠΟΛΙΣΩΝ δήλωσε ότι θα ψηφίσει Λευκό. 

  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σο άρθρο 72 παρ.1ε και παρ. 2, του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ 

ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. το  αρίθ. πρωτ. οικ. 36336/11-11-2015 έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας και 

Τγείας του Δήμου.  

3. Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

4. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση. 

 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 

(ο κ. Καράμπελας Αντώνιος ψήφισε Λευκό) 

 

α)    Ορίζει το δικηγόρο Πύργου Μετσοβίτη Ιωάννη ωε πληρεξούσιο δικηγόρο ώστε να 

παράσχει νομικές συμβουλές για τη σύνταξη απάντηση επί της αιτήσεως θεραπέιας με αριθ. 

πρωτ. 36336/29-10-2015, όπως αναλυτικά αναφέρεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 

απόφασης. 

β)    Ο καθορισμός της αμοιβής του παραπάνω δικηγόρου θα γίνει σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Κώδικα περί δικηγόρων όπως ισχύουν κάθε φορά (αρ. 281 Ν. 3463/06). 

             

  Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 244/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

 

 

 

ΑΔΑ: 752ΨΩ17-93Ι



 

 

 

ΑΔΑ: 752ΨΩ17-93Ι


		2015-11-25T11:04:36+0200
	Athens




